

SANTOS COELHO COMERCIO LTDA

CNPJ: 27.800.493/0001-09
Travessa Portugal nr. 34-A – Centro
Balsas – MA

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

Ref.: Pregão Eletrônico 06/2023

À:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades das secretarias municipais de São Pedro dos Crentes - MA.

NOME DA EMPRESA: Santos Coelho Comercio Ltda.

CNPJ: 27.800.493/0001-09

Endereço: Travessa Portugal nr. 34-A – Centro – Balsas – MA

CEP: 65.800.-000 - **TELEFONE:** (99)3541-5857

E-mai: ortopop1@hotmail.com

Nome representante para assinar contrato: Kleiton Silva dos Santos

CPF: 646.842.023-72

RG/Orgão Emissor: 142667420009 – SESP-MA

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: 001 – BRASIL

AGÊNCIA: 0895-8

CONTA: 61.526-9 – SANTOS COELHO COMERCIO LTDA

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	UNIT	TOTAL
2	ALFINETE COMUM Nº 32 C/270UNID	10	CX	Jocar	R\$ 6,18	R\$ 12,36
3	ALFINETE PARA MAPA, QUADRO E CORTIÇA REDONDO COLORIDO 8MM C/50UNID	10	CX	Jocar	R\$ 4,99	R\$ 14,97
7	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL C/12UNID	5	CX	Leo&Leo	R\$ 5,72	R\$ 40,04
8	BALÃO METALIZADO SORTIDOS 12 POLEGADAS C/50UNID	40	PC	São Roque	R\$ 11,83	R\$ 94,64
12	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE 11MM	2000	UND	Foxlux	R\$ 1,97	R\$ 23,64

13	BEXIGA BALÃO CANUDO SORTIDO C/50UNID	130	PC	São Roque	R\$ 15,58	R\$ 202,54
14	BEXIGA BALÃO GIGANTE SORTIDO 40 POLEGADAS	500	UND	São Roque	R\$ 23,98	R\$ 335,72
31	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA. DIMENSÕES: 35X13X 25CM	120	UND	Polibras	R\$ 8,05	R\$ 249,55
33	CALCULADORAS DE MESA 12 DÍGITOS COM PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E TAMANHO:12,5X10X1,5CM	50	UND	Kenko	R\$ 18,50	R\$ 610,50
38	CANETA PARA CD, PONTA POLIACETAL COM PROJETO R EM METAL DE 1.0MM. TINTA Á BASE DE ALCOOL. ESCRITA IDEAL PARA CD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS. APRESENTAÇÃO EM CAIXA C/12UN.	10	CX	Pilot	R\$ 21,57	R\$ 819,66
39	CANETA PARA RETOPROJETO 2.0 PILOT C/12UNID	10	CX	Pilot	R\$ 29,90	R\$ 1.166,10
41	CARTOLINA CORES VARIADAS 150G. DIMENSÕES: 50X66CM C/10UNID	775	CX	Fedrigoni	R\$ 7,30	R\$ 299,30
73	FITA CETIM POÁ 10MM C/10M	20	RL	Progresso	R\$ 11,98	R\$ 874,54
76	FITA DE CETIM COM POÁ GRANDE EM RELEVO 38MM C/10M	20	RL	Progresso	R\$ 22,00	R\$ 1.672,00
77	FITA DE CETIM COM POÁ PEQUENO EM RELEVO 15MM C/10M	20	RL	Progresso	R\$ 22,10	R\$ 1.701,70
78	FITA DE CETIM DUPLA FACE Nº 00 03MM CORES VARIADAS C/100M	30	RL	Progresso	R\$ 22,10	R\$ 1.723,80
81	FITA GORGURÃO ESTAMPADA 38MM C/10M	20	RL	Leo&Leo	R\$ 31,80	R\$ 2.575,80
87	FOLHA DE EVA COM GLITTER CORES VARIADAS 60X40CM 2MMPC C/05UNID	240	PC	Liquida Tatame	R\$ 32,10	R\$ 2.792,70
99	GRAMPO TRILHO METALIZADO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS 80MM C/50UNID	64	CX	ACC	R\$ 17,49	R\$ 1.731,51

100	GRAMPOS GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 23/8 C/ 5000 UNID	28	CX	ACC	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00
101	GRAMPOS GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5000UNID	83	CX	ACC	R\$ 8,90	R\$ 898,90
108	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES	150	UND	Leo&Leo	R\$ 5,98	R\$ 645,84
122	MOLHA DEDOS 12G PARA MANUSEIO DE PAPÉIS	40	UND	Acrilex	R\$ 22,00	R\$ 2.684,00
126	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO PARA PASTA EM ACRÍLICO CRISTAL. DIMENSÕES: 26,50X12,00X36,50CM	3	UND	Waleu	R\$ 79,97	R\$ 10.076,22
128	PAPEL A4,180G 210X297 VERGÊ CORES VARIADAS C/50 UNID	50	PC	Off paper	R\$ 19,90	R\$ 2.547,20
143	PAPEL SULFITE A4 210 X 297 MM COLORIDO CHAMEQUINHO C/100 FOLHAS	60	PC	Chamex	R\$ 5,89	R\$ 842,27
144	PAPEL SULFITE A4 500 FOLHAS C/10RESMAS	205	CX	DAC	R\$ 198,10	R\$ 28.526,40
147	PASTA CATÁLOGO 50 SACOS - A4 - POLIPROPILENO - CORES VARIADAS.	130	UND	Tigre	R\$ 25,50	R\$ 3.748,50
154	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº06 FORMATO: REDONDO	20	UND	Tigre	R\$ 1,28	R\$ 197,12
155	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº0	20	UND	Tigre	R\$ 3,62	R\$ 561,10
158	PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº14	20	UND	Tigre	R\$ 3,00	R\$ 474,00
176	TECIDO EM FELTRO	100	MT	Veltro	R\$ 18,50	R\$ 3.256,00
177	TECIDO MALHA CORES VARIADAS	200	MT	Malha	R\$ 17,82	R\$ 3.154,14
178	TECIDO OXFORD CORES VARIADAS	200	MT	Oxford	R\$ 17,82	R\$ 3.171,96
179	TECIDO TIPO ESTOPA	100	MT	Stopa	R\$ 18,50	R\$ 3.311,50
<u>TOTAL</u>						<u>R\$ 97.392,26</u>

Validade da Proposta: 60 dias.

Prazo de Entrega: De acordo com Edital

Balsas – MA, 16 de Fevereiro de 2022



SANTOS COELHO COMERCIO LTDA
Kleiton Silva dos Santos
Sócio/Procurador

139	Papel laminado 45x59cm cores variadas c/40unid	VMP	67	pacote	R\$ 59,50	R\$ 3.986,50
141	Papel para decoupage 48x34cm	VMP	500	unidades	R\$ 0,85	R\$ 425,00
145	Pasta com abas elástico polipropileno transparentes. Tam. 33,5x23,5cm 0,35 mm	ACP	1480	unidades	R\$ 3,80	R\$ 5.624,00
148	Pasta suspensa marmorizada plastificada haste metal. Dimensões: 36,1x24cm	Dello	1750	unidades	R\$ 3,75	R\$ 6.562,50
149	Perfurador de papel metálico grande com 2 furos com capacidade para ate 70 folhas, pinos perfuradores em aço e molas em aço com margeador plástico. Tam. 24x11,5x11,2cm	Masterpr inter	13	unidades	R\$ 118,00	R\$ 1.534,00
150	Perfurador de papel metálico médio com 2 furos com capacidade para ate 40 folhas, margeador plástico. Tam. 11,4x12,3cm	Masterpr inter	32	unidades	R\$ 52,80	R\$ 1.689,60
151	Pincel atômico, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cores diversas	Masterpr inter	140	unidades	R\$ 2,95	R\$ 413,00
152	Pincel marca texto com ponta chanfrada para destacar o texto e sublinhar linhas, oval	Masterpr inter	70	unidades	R\$ 1,85	R\$ 129,50
153	Pincel para quadro branco cores variadas recarregavel 2,3mm	Masterpr inter	125	unidades	R\$ 3,65	R\$ 456,25
160	Pistola cola quente grande 12w	BRW	25	unidades	R\$ 31,50	R\$ 787,50
161	Pistola cola quente k-300 17w/40w	BRW	40	unidades	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
162	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno cristal	Acrimil	30	unidades	R\$ 28,00	R\$ 840,00
164	Quadro branco para escrita tela em chapa de fibra de madeira moldura em alumínio. Tam. 120x90cm	Stalo	10	unidades	R\$ 155,50	R\$ 1.555,00
167	Reabastecedor para pincel quadro branco 500ml cores variadas	Radex	70	unidades	R\$ 75,85	R\$ 5.309,50
171	Saco para presente metalizado estampado. Tam. 25x37cm c/50unid	Gala	80	pc	R\$ 28,80	R\$ 2.304,00
172	Saco para presente metalizado estampado. Tam. 30x44cm c/50unid	Gala	70	pc	R\$ 52,80	R\$ 3.696,00
174	Saco plastico transparente liso p/ presente. Tam.15x25cm c/50unid	Gala	60	pc	R\$ 13,50	R\$ 810,00
187	TNT estampado 80 g c/50 metros x1,40 largura	VMP	70	rolos	R\$ 244,50	R\$ 17.115,00
VALOR TOTAL:						R\$ 152.835,64

41.385.550/0001-53
E. S. Fernandes Papelaria-EPP
Rua Padre Franco, 725-Centro.
CEP: 65.800-000 Balsas - MA

R\$ 152.835,64 (Cento e Cinquenta e Dois
mil, Oitocentos e Trinta e Cinco Reais e
sessenta e quatro centavos) !

E S FERNANDES PAPELARIA
BALSAS 15/02/2023

41.385.550/0001-53
E S. Fernandes Papelaria-EPP
Rua Pedro Franco, 725-Centro.
CEP: 63.800-000 Balsas - MA